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مصبر نخواهیم کرد در مذاکرات چند جانبه یا دو جانبه چه اتفاقی خواهد افتاد؛ به وظایف خودمان در قبال ایران عمل خواهیم
کرد. ایران مواد لازم برای دست یافتن به سلاح هسته‌ای را دارد| آژانس نمی‌تواند ماهیت منحصرا صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای

ایران را تضمین کند.

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در نشست شورای حکام؛ 

 مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در آغاز نشست شورای حکام و همچنین در نشست خبری پس از آن با تکرار ادعاهای
سیاسی درباره برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز ایران تصریح کرد که حل‌وفصل مسائل باقیمانده در حوزه پادمان‌ها با ایران تنها از

مسیر دیپلماسی میسر است.

به گزارش اسپادانا خبر، رافائل گروسی طی سخنانی گفت:

من در ماه‌های گذشته به‌طور نزدیک و فشرده با جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده آمریکا از طریق رایزنی‌های فعال در
حمایت از مذاکرات دوجانبه آن‌ها، به‌منظور دست‌یافتن به توافقی متقابل که ماهیت صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای ایران را تضمین

کند، همکاری کرده‌ام.

وی با اشاره به سفر اخیرش به مصر و دیدار با مقام‌های ارشد این کشور و وزیر امور خارجه ایران افزود:

از مصر به‌خاطر مشارکت سازنده‌اش در این زمینه سپاسگزارم. آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در این موضوع دشوار و حساس
نقشی مهم و بی‌طرفانه ایفا می‌کند و در تأیید هرگونه توافق جدید، نقشی غیرقابل جایگزین خواهد داشت.

مدیرکل آژانس در ادامه ضمن ارائه گزارش جدید خود درباره برنامه هسته‌ای ایران گفت:

گزارش سه‌ماهه من درباره «توافقنامه پادمان‌های معاهده ان‌پی‌تی با جمهوری اسلامی ایران» اکنون در برابر شماست. این
گزارش، در پاسخ به قطعنامه نوامبر سال گذشته شورای حکام، یک ارزیابی جامع و به‌روزرسانی‌شده درباره مسائل حل‌نشده

گذشته و کنونی مربوط به برنامه هسته‌ای ایران ارائه می‌کند.

وی درباره کشف ذرات اورانیوم در اماکن اعلام نشده مدعی شد:‌

ایران یا به سؤالات آژانس پاسخ نداده یا پاسخ‌های فنی معتبر ارائه نکرده است و آژانس در موقعیتی نیست که بتواند تعیین
کند آیا این مواد هسته‌ای همچنان خارج از چارچوب پادمان‌ها باقی مانده‌اند یا خیر.

او همچنین مدعی شد که تصمیم ایران برای توقف اجرای کد اصلاحی ۳.۱ توافقنامه پادمان «موجب کاهش توانایی آژانس برای
راستی‌آزمایی ماهیت کاملاً صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای ایران شده است و این اقدام همچنین مغایر با تعهدات حقوقی ایران مندرج

در ماده ۳۹ توافقنامه پادمان‌ها و ترتیبات فرعی آن است.»
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مدیرکل آژانس ادعا کرد:

انباشت سریع اورانیوم با غنای بالا همان‌طور که در گزارش دیگر من تحت عنوان «راستی‌آزمایی و نظارت در جمهوری اسلامی
ایران در پرتو قطعنامه ۲۲۳۱ (۲۰۱۵) شورای امنیت سازمان ملل متحد» آمده، بسیار نگران‌کننده است و بر پیچیدگی

موضوعاتی که توصیف کردم می‌افزاید. با توجه به پیامدهای بالقوه اشاعه آژانس نمی‌تواند انباشت بیش از ۴۰۰ کیلوگرم
اورانیوم با غنای بالا را نادیده بگیرد. من از ایران می‌خواهم که فوراً و به‌طور کامل و مؤثر با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی

همکاری کند. مگر و تا زمانی که ایران به آژانس برای حل مسائل باقیمانده در حوزه پادمان‌ها کمک نکند، آژانس در موقعیتی
نخواهد بود که اطمینان دهد برنامه هسته‌ای ایران صرفاً صلح‌آمیز است. من معتقدم که تنها راه پیش‌رو از مسیر یک راه‌حل

دیپلماتیک می‌گذرد که به‌طور قوی با ترتیبات راستی‌آزمایی آژانس پشتیبانی شود. من همچنان از ایالات متحده و ایران حمایت
و تشویق خواهم کرد تا نهایت تلاش خود را به‌کار گیرند و با درایت و شجاعت سیاسی، این روند را به نتیجه‌ای موفقیت‌آمیز

برسانند.

وی مدعی شد:

تثبیت وضعیت برنامه هسته‌ای ایران تأثیری فوری خواهد داشت و خاورمیانه را یک گام بزرگ به صلح و رفاه نزدیک‌تر خواهد
کرد.

گروسی گفت:

باید کمک کنیم توافق ایران و آمریکا اتفاق بیفتد و باید ایران را مجبور کنیم با آژانس همکاری کند. سطح غنی‌سازی ایران
نگرانی ایجاد کرده و غرب فعالیت‌های هسته‌ای ایران را زیر نظر دارد. مسئله غنی‌سازی، در ذات خود از نظر ایران ممنوع

نیست اما نگرانی زمانی شکل می‌گیرد که میزان مواد غنی‌شده انباشته می‌شود. ایران تنها کشوری است که در این سطح بالا از
غنی‌سازی فعالیت می‌کند، سطحی که بسیار نزدیک به میزان مورد نیاز برای تولید مواد منفجره هسته‌ای است. این موضوع را

نمی‌توان نادیده گرفت و از همین رو با دقت و تمرکز ویژه‌ای به آن نگاه می‌کنیم. باید روشن شود که این مواد لزوماً برای
تولید سلاح هسته‌ای استفاده نمی‌شوند و به سطح مورد نیاز برای ساخت سلاح نرسیده‌اند. همین میزان از غنی‌سازی می‌تواند

ابزارها، چاشنی‌ها و مواد لازم را برای کاربردهای انفجاری فراهم کند و از این نظر، بسیار به سطحی خطرناک نزدیک شده
است. این مسئله به‌وضوح نیازمند توجه و بررسی جدی است و نمی‌توان آن را نادیده انگاشت.

او با بیان این که ما معطل مذاکرات نمی‌مانیم گفت:

ایران باید نشان بدهد که به دنبال همکاری بیشتر با آژانس است. ما صبر نخواهیم کرد که در مذاکرات چند جانبه یا دو جانبه چه
اتفاقی خواهد افتاد؛ ما به وظایف خودمان در قبال ایران عمل خواهیم کرد. ایرانی‌ها باید نشان بدهند که به دنبال همکاری

بیشتر هستند و به ما اجازه می دهند که ما فعالیت‌ها و وظایف خودمان را انجام بدهیم.

گروسی همچنین مدعی شد که ایران مواد لازم برای دست یافتن به سلاحی هسته‌ای را دارد.

مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت:

برجام طراحی شده بود که فعالیت های ایران را تحت نظارت قرار بدهد ولی اگر الان قرار باشد برنامه تغییر کند معلوم است
که برجام دیگر کامل نیست و به درد نمی‌خورد.
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